UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GM-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày        tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI

V/v tham dự tập huấn Cuộc thi Robotics

dành cho học sinh Tiểu học và THCS quận Ba Đình năm học 2024-2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận.

Thực hiện Kế hoạch số 90/KH-PGDĐT ngày 25/3/2025 về việc tổ chức Cuộc

thi Robotics dành cho học sinh Tiểu học và THCS quận Ba Đình năm học 2024-2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn về Cuộc thi, cụ thể:

1. Đối tượng tham dự

Giáo viên, học sinh các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận tự nguyện

đăng ký theo Kế hoạch số 90/KH-PGDĐT (danh sách đính kèm tại Phụ lục).

2. Thời gian, hình thức tham dự

a) Giáo viên

- Thời gian: Ngày 04/4/2025 (Cấp THCS từ 14h00-15h00; cấp Tiểu học từ

15h30-16h30);

- Địa điểm: Trường THCS Giảng Võ (số 1A phố Trần Huy Liệu, Ba Đình).

b) Học sinh

- Cấp Tiểu học: Từ 14h00-15h30 ngày 05/4/2025 (thứ Bảy) trên Google Meet

(link https://meet.google.com/nso-nkpr-qni);

- Cấp THCS: Từ 19h30-21h00 ngày 05/4/2025 (thứ Bảy) trên Google Meet

(link https://meet.google.com/ske-mjwm-dsn).

3. Nội dung tập huấn

- Trang bị kiến thức về STEM và lập trình robot;

- Giới thiệu về thể lệ cuộc thi, kế hoạch chuẩn bị;

- Hướng dẫn sử dụng robot, kiến thức lập trình cơ bản, chiến lược để giải

quyết các nhiệm vụ trên sa bàn.

Phòng GDĐT đề nghị các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận gửi thông

tin tới giáo viên, học sinh tham dự đúng thời gian để buổi tập huấn đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT;

- Các đ/c Phó Trưởng phòng GDĐT;

- Công ty CP Giáo dục KDI;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Như Tùng

https://meet.google.com/nso-nkpr-qni
https://meet.google.com/ske-mjwm-dsn